Quand, après avoir conclu au rejet de cette nouvelle supplique de M. Trinchant (doc. 326), le card. Castracane redemandera l'expédi​tion des lettres aux ordinaires, il indiquera les deux corrections à y faire pour les mettre à jour (cf. doc. 335, § 10). Ces corrections ont été effec​tivement apportées sur l'exemplaire destiné à Mgr Devie, où les passages à supprimer ont été encadrés d'un trait à l'encre (cf. apparat critique). Dès lors, les deux exemplaires signés le 8 avril par le card. Odescalchi 
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n'avaient plus que valeur rétrospective, et il n'y a rien d'étonnant à ce qu'ils se trouvent encore dans les archives de la S. Congrégation (voir cependant doc. 363, § 1).

Episcopo Bellyecensis E(cclesiae)

                   Per-ill(ust)ris et R(everendissi)me Do(mi)ne uti Frater. 

[1] Jussu, et mandato Sanctissimi Domini Nostri in hac Sacra Con​-

g(regatio)ne Episcoporum, et Regularium negociis prieposita diu, mul​-

5 
tumque deliberatum est de ratione illa Marianne Societatis a Presbytero 

Collin proposita, et litteris ab Amplitudine Tua eid(em) S(anctissi)mo 

D(omino) N(ostro) die 23. Augusti anni superioris datis valde commen​-

data
, et post maturum examen hujusmodi visa est, quae probari 

nullo pacto possit. Multa enim rationem illam peccare, multa aliena 

10 
ab instituto Ecclesiae continere E(minentissi)mi Patres animadverte-

​runt. Quid enim magis insolens ut una societas proponatur erigenda, 

quae in tres cœtus personarum abeat, et licet unicuique cœtui suus 

debeat esse superior, unus tamen statuatur totius societatis Praeses 

generalis, cui obsequi, et parere omnes debeant? Neque intra hosce 

15 
fines tantum hujus Praesidis auctoritas circumscriberetur. Proponitur 

enim praeterea erigendum Sodalitium, in quod, qui undique fideles 

sunt, cooptari, describique possent. Mitto quam extorris, quam aliena 

ab Ecclesiae consuetudine hujus universalis Sodalitii idea appareat. 

More enim, institutoque Ecclesiae singulis Diœcesibus sua esse soda​-

20 
litia solent, in quibus statis diebus fideles suos cœtus agunt tutu ad 

divinas laudes concinendas, tum ut sacra exomologesi expiati Domi-

​nico Corpore reficiantur, tum ad cogitera pietatis opera persequenda, 

qua; ad Religionem alendam, fovendamque valde conducunt. Illud 

certe non est praetereundum valde insolens, quod cura cœtera sodali​-

25 
tin auspicibus, et ducibus Episcopis erigantur, atque cogantur, soda-

​litium istiusmodi, Episcoporum posthabita auctoritate, illi obsequi 

et parere deberet, qui totius Marianae Societatis clavum obtineret. 

Cogitera persequi praetereo. Sed haec adeo gravia, et abnormia Emi​-

----------

1 Episcopo - E(eclesiae) deest M; loto Archi-Ep(iscop)o Administratori Ap(osto)lico Lugdunensis E(cclesiae) C
2 Per-ill(ust)ris - Frater deest M
12 abeat + non eumdem finem attingentium, non eamdem regulam profitentium Mpr
14-17 Neque - possent encadré en B
19 enfin supra lineam M 
22 reficiantur loto perficiantur Mpr

----------
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nentissimis Patribus visa sunt, ut comuni suffragio censuerint pro​-

30 
positam Marianae Societatis rationem tamquam ab instituto Eccle​-

siae alienam probari nullatenus posse.

[2] Grave quidem fuit E(minentissi)mis Patribus in hanc senten-

​tiam descendere, quibus pergratum summopere fuisset Amplitudinis 

Tupe commendationibus, studiisque morem gerere. Insuper et illud 

35 
animo reputarunt, optima mente illos fecisse, et zelo animarum, et 

studio Religionis ductos, qui rationem illam Societatis excogitarunt, 

atque proposuerunt. Quos proinde, ne a ceepto virtutis desciscant,

pergantque bene de vinaea Domini mereri, oportet debitis laudibus 

cumulare, et opportunis ad virtutem persequendam stimulis excitare. 

40 
Aliquid igitur lenimenti adhibendum, et judicii severitatem aliqua 

indulgentia temperandarn judicarunt. Quapropter cum Claudius Collin 

optimae fidei Presbyter supplici libello
 exposuerit valde in optatis

esse sibi, et Presbyteris Marianae Societatis, ut cum venia Sacrae 

hujus Congregationis liceat ipsis aliquem ex dictae Societatis Pres​-

45 
byteris Moderatorem constituere; insuper et indulgentias quasdam 

ab ejusdem Societatis Presbyteris lucrandas petierit, satis utrique 

petitioni faciendum censuit; ita tamen ut, quod ad Moderatorem eli​-

gendum attinet de utriusque, Amplitudinis nempe Tuae, et Archie​-

piscopi Administratoris Lugdunensis electio consensu perficiatur, et 

50 
quin ullum ex hac electione Canonicae approbationis titulum eruere

Presbyterorum Societas presumat. Indulgentias vero a S(anctissi)mo 

D(omino) N(ost)ro petendas, et earum authentica documenta ad Am​-

plitudinem Tuam mittendas, quae proinde hisce litteris juncta in-

​veniet
. Haec est sententia Sacrae hujus Congregationis quae ad Am​-

----------

30 tamquam + inane commentum esse rejiciendam Mpr   32 fuit supra lineam M    41 judicarunt loco putaruut M C
42 supplici loco supplicibus Mpr
43 Presbyteris + sociis    M C I cura loco ex Mpr
45 constituere loco constituerit Mpr
48 attinet + id Mpr; deest C 48-44 Archiepiscopi - Lugdunensis loco Episcopi diœcesis Belleyeensis C; don Grociani a ajouté et $p(iscop)i dieecesis Belleyeensis en marge de M
51 Presbyterorum Societas in margine M    51-S4 Indulgentias - inveniet encadré en B
53 Tuam loco Vestram M Cpr I mittendas loco mittenda M C
54-55 est - erat loco ex sententia Sacrae huius Congregationis ad Amplitudinem Tuam (loco Vestram M) a me scribenda erant M C